

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie wynagrodzenia dla członków Rady szkolnej krajowej.

Wysoki Sejmie!

Najjaśniejszy Pan przychyliwszy się do prośby Wysokiego Sejmu raczył najwyższem postanowieniem z dnia 25. czerwca przyzwolić na ustanowienie krajowej Rady szkolnej i zatwierdzić odpowiedni statut organizacyjny.

Rada ta weszła w życie z dniem 24. stycznia 1868. i składa się:

1. Z Namiestnika lub zastępcę z jego ramienia wyznaczonego;
2. z każdoczesnego referendarza Namiestnictwa do spraw szkolnych;
3. z dwóch inspektorów do posiedzeń Rady szkolnej przywołanych przez Namiestnika;
4. z dwóch duchownych przez Najjaśniejszego Pana powołanych;
5. z członka Wydziału krajowego przez Wydział krajowy wydelegowanego;
6. z dwóch delegowanych, wybranych przez Rady miejskie głównych miast Lwowa i Krakowa;
7. z dwóch osób zaszczytnie znanych w zawodzie naukowym przez Wydział krajowy przedstawionych, a przez Najjaśniejszego Pana mianowanych.

Z tych członków, członkowie pod liczbami 4, 6 i 7. wyrażeni nie pobierają żadnego wynagrodzenia za ich czynności w radzie szkolnej.

Zważywszy, że czynności Rady szkolnej obejmują całe kierownictwo szkół ludowych i średnich w naszym kraju tak we względzie administracyjnym, jakoteż naukowym;

zważywszy, że czynności te wymagają znuďnej pracy i poświęcenia znacznej części swojego czasu;

zważywszy, iż niepodobna żądać, aby członkowie Rady szkolnej oddani różnym zawodom pracowali dla ogółu bez wynagrodzenia i tym sposobem ponosili dotkliwe straty w bycie swoim materyalnym;

zważywszy nakoniec, iż gdy niema specjalnych funduszków na ich wynagrodzenie, słusznem jest, iżby fundusz kraju, dla którego pracują, wynagrodzenia tego dostarczał.

Wydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Następujący członkowie krajowej Rady szkolnej; jako to: dwaj duchowni, przez Najjaśniejszego Pana powołani, dwaj delegowani, wybrani przez Rady miejskie głównych miast Lwowa i Krakowa i dwie osoby zaszczytnie znane w zawodzie naukowym przez Wydział krajowy przedstawione, a przez Najjaśniejszego Pana mianowane pobierać będą z funduszu krajowego poczynszy od 24. stycznia 1868. za kwitami przez Przewodniczącego w krajowej Radzie szkolnej koramizowanemi, roczne wynagrodzenie w sumie 1200 złr. w. a. w miesięcznych ratach z dołu, a to:

Duchowni przez Najjaśniejszego Pana mianowani aż do odwołania przez Wysoki Sejm wypłaty tego wynagrodzenia, delegowani zaś miast i mianowani przez Najjaśniejszego Pana członkowie z zawodu naukowego przez czas trwania mandatu, to jest przez lat trzy.

Członek nie biorący udziału w czynnościach krajowej Rady szkolnej przez cały miesiąc, nie ma prawa do wynagrodzenia na ten miesiąc przypadającego. Zasadę tę zastosować także należy do wynagrodzenia za czas ubiegły na raz wypłacić się mającego.

Leon Książę Sapieha

Marszałek krajowy.

Oktaw Pietruski.

sprawozdawca.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 13. września 1868. r.

L. W. 9993.